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      REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

        “SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME” 

  DIBËR 

 

 

                               

                              

         FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

              (PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Data 02.08.2023  

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria 

“HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k, me të dhëna si më poshtë: 

 

Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k  

 

Shoqeria “ELITE STUDIO” sh.p.k me NIPT L91721507E me seli në Durrës, Lagja Nr 3 Rruga 

Egnatia, Zona Kadastrale 8514, Nr. pasurie 3/65. 

 

Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k me NIPT M11417503F, me seli në Durrës, 

Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja Nr.18, Rajoni Nr.5, nr. Pasurie 29/70+1-211, Zona Kadastrale 8511. 

  

Procedura e prokurimit:  E hapur e thjeshtuar shërbime / Prokurim publik me mjete elektronike 

 

 

Numri i referencës së proçedurës:  REF 73119-06-20-2023 

 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit(FPP): 71247000-1 - Mbikqyrje e Punës së ndërtimit 



o  

 

 

 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh për objektin Ndërtim i Linjës kryesore të 

Ujësjellësit dhe Rrjetit Shpërndarës për fshatrat e njësise administrative Xibër, Bashkia Klos  

Afati kohor për ekzekutimin: 12 (dymbëdhjetë) muaj  

Fondi limit: 2,823,364.9 (dy milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e katër 

pikë nëntë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme: Ka patur 

Numri i Referencës: Nr. REF 68144-05-03-2023  

Procedurë e anulluar, pa ankim.    

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” sh.p.k                                     NIPT   K77916947A 

 

Vlera e Ofertës: 2,493,746.8 (dy milion e katërqind e nëntëdhjete e tre mijë e shtatëqind e dyzet 

e gjashtë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “HYDROWATER – ALBANIA” sh.p.k   NIPT  L12414005A 

 

Vlera e Ofertës: 2,494,187.989 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria “MAGNA CHARTA”sh.p.k                     NIPT   L92318021H 

 

Vlera e Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

 



o  

 

 

 

 

 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “MIKI CONSULTING” sh.p.k  & Shoqëria “BN 

PROJEKT” sh.p.k me të dhënat si më poshtë:  

 

Shoqëria “MIKI CONSULTING” sh.p.k                                                  NIPT     K87628701K 

Shoqëria “BN PROJECT” sh.p.k                                                              NIPT     L21305035S 

Vlera e Ofertës: 2,494,188 lekë (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori Ekonomik Shoqëria “ERSI / M” sh.p.k                                    NIPT  J98624803O 

 

Vlera e Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

  

6. Operatori Ekonomik Shoqëria “2ED” sh.p.k                                             NIPT  M02027010U 

                                            

Vlera e Ofertës: 2,495,536.4 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e  

tridhjetë e gjashtë pikë katër) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori Ekonomik Shoqëria “NOVATECH STUDIO” sh.p.k               NIPT L01717030C 

 

      Vlera e Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

      tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

 

8. Bashkimi Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k  & Shoqëria “HYDRO-

ENG CONSULTING” sh.p.k me të dhëna si më poshtë: 

 

Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k                                                           NIPT  L91721507E                                    

 

Shoqëria “HYDRO-ENG CONSULTING”sh.p.k                                     NIPT M11417503F  

 

Vlera e Ofertës: 2,494,198.15 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë katër mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.         

 



o  

 

 

 

I. Nga Vlerësimi në Sistemin e Prokurimit Elektronik rezultoi se ofertat e s`kualifikuara 

nga Komisioni i Vleresimit  te Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor janë:  

 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” sh.p.k me NIPT K77916947A me vlerë të ofertës: 

2,493,746.8  (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e dyzet e gjashtë pikë 

tetë) lekë pa TVSH. 

   

Për këto arsye:  

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotëson kriteret e DST-së. Konkretisht Shtojca 1 

Formulari i Ofertës nuk është plotësuar sipas formatit të DST-së së publikuar nga autoriteti 

kontraktor. 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e 

Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim, Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën 

minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne 

VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencise së 

Prokurimit Publik  Nr.5585 Prot date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.   

 

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga 

autoriteti kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 

Kapitulli 2.3.4 paragrafi Shenim ku është kërkuar :  

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkesë bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi 

mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016. Të gjitha ofertat që do të jenë me vlerë më të ulët se vlera 

minimale ose më të lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 



o  

 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqërisë “DERBI-E” sh.p.k. 

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “HYDROWATER - ALBANIA” sh.p.k me NIPT  L12414005A 

me vlerë të ofertës: 2,494,187.989 (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e katër mijë e njëqind 

e tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

   

      Për këto arsye:  

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e Vecanta  të 

Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, 

Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën minimale të 

përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së Prokurimit Publik  Nr.5585 

Prot date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e 

manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim”.   

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të sherbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar:  

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në përputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kërkesë bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi 

mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016. Të gjitha ofertat që do te jenë me vlerë më të ulët se vlera 

minimale ose më të lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, do të refuzohen. 



o  

 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqërisë “HYDROWATER – 

ALBANIA” sh.p.k. 

 

3. Operatori Ekonomik Shoqëria “MAGNA CHARTA” sh.p.k me NIPT L92318021H me vlerë 

të ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë 

e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e Vecanta  të 

Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, 

Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën minimale të 

përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne VKM Nr.354 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 

Prot date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 Për miratimin e 

manualit te tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe 

kolaudim”.   

 

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar : 

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. Kjo kërkesë bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi 

mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do te jenë me vlerë më të ulët se vlera 

minimale ose më të lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 



o  

 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “MAGNA CHARTA” 

sh.p.k. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “MIKI CONSULTING” sh.p.k & Shoqëria “BN 

PROJEKT” sh.p.k, përkatësisht me NIPT K87628701K dhe L21305035S me vlerë të ofertës: 

2,494,188 lekë (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 

      Për këto arsye:  

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

      Bashkim Operatoresh Ekonomike konstatoi se nuk përmbushen kriteret e percaktuara në  

      Shtojcën 9 të DST-së “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” Kapitulli III paragrafi B, pasi  

      të dy operatorët ekonomikë pjesëmarrës në bashkim nuk kanë deklaruar në stafin e tij  

      identitetetet e punonjësve të stafit. 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Bashkim  Operatorësh Ekonomikë konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 

8 “Kriteret e Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera 

të veçanta për kualifikim, Paragrafi Shënim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është 

nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë 

bazuar ne VKM Nr.354 datë 11.05.2016“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së 

Prokurimit Publik  Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.   

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vleren minimale të sherbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shenim ku është kërkuar :  

 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në përputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. Kjo kërkesë bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi 

mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 



o  

 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do të jenë me vlerë më të ulët se vlera 

minimale ose më të lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “MIKI 

CONSULTING” sh.p.k & Shoqëria “BN PROJEKT sh.p.k 

 

5. Operatori Ekonomik Shoqëria “ERSI / M” sh.p.k me NIPT J98624803O, me vlerë te Ofertës:  

2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë 

pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e 

Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim, Paragrafi Shënim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën 

minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne 

VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencisë së 

Prokurimit Publik Nr.5585 Prot date 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.   

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar :   

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kësaj VKM. Kjo kërkesë bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi 

mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do të jenë me vlerë më të ulët se vlera 



o  

 

minimale ose më të lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet:“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “ERSI / M” sh.p.k 

 

 

6. Operatori Ekonomik Shoqëria “2ED” sh.p.k me NIPT M02027010U, me vlerë të ofertës: 

2,495,536.4 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë 

pikë katër) lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

- Ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në procedurën e prokurimit dhe në 

DST-në e publikuar nga autoriteti kontraktor, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion 

përveç formularit permbledhës të vetëdeklarimit të publikuar me Shtojcën 9 të DST-së. 

Gjithashtu konstatohet se ky dokumentacion nuk është paraqitur ne formën e kërkuar nga ligji 

i prokurimit publik dhe nga DST e publikuar nga autoriteti kontraktor në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik.  

 

- Njëkohësisht edhe Shtojca Nr.1 e DST-se “Formulari Ofertës” dhe Shtojca Nr.2 e DST-së 

“Lista e çmimeve të shërbimeve”, nuk janë paraqitur sipas formatit ligjor të DST-së së 

publikuar nga autoriteti kontraktor.  

 

- Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet:“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”,Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “2ED” sh.p.k. 

 

7. Operatori Ekonomik Shoqëria “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, me NIPT L01717030C me 

vlerë te Ofertës: 2,494,187.98 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e shtatë pikë nentëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 



o  

 

- Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik konstatoi gjithashtu se nuk plotësohen kërkesat e Shtojcës 8 “Kriteret e 

Vecanta  të Kualifikimit” / Kapaciteti teknik, Kapitulli 2.3.4. Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim, Paragrafi Shenim, pasi vlera e ofertës ekonomike të paraqitur është nën vlerën 

minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor. Kjo përllogaritje është berë bazuar ne 

VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, Udhëzimin e Agjencise së 

Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyren e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikimin të territorit, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.   

 

- Sa më lart, vlera e ofertuar është nën vlerën minimale të shërbimit të përllogaritur nga autoriteti 

kontraktor në kundërshtim me DST-në e publikuar nga ky autoritet, Shtojca 8 Kapitulli 2.3.4 

paragrafi Shënim ku është kërkuar :  

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në përputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi 

mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera 

minimale ose më të lartë se vlera maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 

“Për  miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

- Në këto kushte, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor bëri s`kualifikimin e Operatorit Ekonomik Shoqëria “NOVATECH 

STUDIO” sh.p.k. 

 

II. Oferta të kualifikuara  

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG 

CONSULTING sh.p.k, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor, pas 

shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludon se ky bashkim operatorësh ekonomike 

plotëson Kriteret e Përgjithshme te Pranimit / Kualifikimit.  

 



o  

 

Ky bashkim operatorësh ekonomikë dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka të 

rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit. Gjithashtu plotëson kriteret e 

vecanta të kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit Publik, VKM Nr.285 datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 

“Për Prokurimin Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”,  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë 

ofertën e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria 

HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur 

prej tyre. 

 

Nga vlerësimi në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga Komisioni i Vlerësimit  të Ofertave 

pranë Autoritetit Kontraktor rezultoi se oferta e kualifikuar është: 

 

Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria 

HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k, me vlerë oferte 2,494,198.15 (dy milion e katërqind e 

nëntëdhjetë katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Gjithashtu, pas paraqitjes nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ELITE STUDIO” 

sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k të dokumentacionit provues të 

parashikuar në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të nenit 26 pika 2 të VKM Nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, ky bashkim 

operatorësh ekonomikë rezultoi me dokumentacionin provues ligjor, administrativ dhe teknik të 

rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit të publikuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Në këto kushte, nga Autoriteti Kontraktor konkludohet se Oferta fituese është oferta e Bashkimit 

të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG 

CONSULTING sh.p.k  me vlerë të ofruar  2,494,198.15 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë katër 

mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

                                                                      

          * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë, 

Shoqëria “ELITE STUDIO” sh.p.k & Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING me të dhëna 

përkatësisht me NIPT L91721507E dhe NIPT M11417503F, dhe adresë Shoqëria “ELITE 

STUDIO” sh.p.k Durrës, Lagja Nr.3 Rruga Egnatia, Zona Kadastrale 8514,  Nr. pasurie 3/65, dhe  

Shoqëria HYDRO-ENG CONSULTING  sh.p.k  me adresë Durrës, Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja 

Nr.18, Rajoni Nr.5, Nr. Pasurie 29/70+1-211, Zona Kadastrale 8511; se oferta e paraqitur me një 



o  

 

vlerë totale 2,494,198.15 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]; është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Shoqëria Rajonale U.K. Dibër 

Sh.a,me zyra në adresën Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë, Shqipëri, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes / 

publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit  (Paraprak)   

 

 PO    JO   X 

 

 


